Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: 11000080270

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
R — o PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704157
D 317
l_ Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 420,0 454,670 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,632 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
1 =SS

Sello de Calidad
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nstiyto Feuatordano de Normalizacion

NTE INEN 2167 )

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita &.-'l:'!.ak)ora%no es{\r? QOnza&J" 1$ reproducciones parciales del mismo.
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ANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080349

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
g TI—— 11.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP'AMB 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704163
ID 242
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
22.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
22.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,031 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 499,689 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 646,206 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,293 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,613 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
22.052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,930 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
'

Sello de Calidad
N —

Instituto Feuatorano de Normahzacion

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN,AI%E\E,%!}\CSLIENIE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
) ) ) o \ EL.’:C&UA{;O@&@ . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LaboratorigyNg estan-autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLNOARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




O elCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080045

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A BEERISION: e PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053295
NRO DE COLADA: 705148
ID 723
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
28.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
28.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
28.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
28.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28.08.2017 % BORO (B) 0,100 0.000 0,000 % ASTME415
28.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
28.08.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
28.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 477,344  MPa  NTEINEN 2167
28.08.2017 RESISTENCIA 550,0 649,403  MPa  NTE INEN 2167
28.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,150 % NTE INEN 2167
28.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
28.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.082017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,400 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,507 mm NTE INEN 2167
28.08.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,450 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
5

Sello de Calidad W
A\ .

L]
Instituto kcuatorano de Nurmalizacion
NTE INEN 2167
\ J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M | B\
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@ CERTIFICADO DE CALIDAD
S fj ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079083
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A .
18.08.2017 PRODUCTO: 53 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010105
. Of
AV, REPUBLICA DEL SALVADOR Nd211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 26 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: 41359460
ID: 173
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,341 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA 550,0 597,922 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,925 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,271 NTE INEN 2187
17.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsiICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,631 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,313 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr’itfcdgh!.fﬁoratodo. No estén

orizadas reproducciones parciales del mismo.

C.A.

Firma: CONT

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Certificado N*:L20170818.6

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Fecha de emisi6n:14.08.2017

Pdagina: 1de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM|FECHA| COLADA [UNIDADES| C Si Mn P S Cu | Cr Ni | Mo | Al | Co | TI | Nb v W | Pb B | Sn|Zn| As| Bi [ Ca| Ce| Zr | La | CE | Longitud | Rombosidad | Flecha | Seccién
o1 41359460 000 0,280 | 0,150 | 1,070 | 0,018 | 0,011 | 0,018 | 0,080 | 0,040 0,000 0,466 A A A A

Observacién: ACERIA C.A.

co L DE CALIDAD ™

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



el Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079085
PAGINAS 1 DE1

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km € Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010105

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 24 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: 41359284
ID: 322
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NCM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 453,995 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA 550,0 596,087 MPa NTE INEN 2167
17.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 19,800 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
17.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,640 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,240 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reprodudir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

NRO ENTREGA VENTA: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079645
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704869
ID: 25
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,286 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
15.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0.000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACGCO08
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,081 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 666,384 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,250 % NTE INEN 2187
15.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,363 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.08.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0.40 0,758 mm NTE INEN 2187
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,383 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

1=

CALIAT

o ¥
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079646
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
U — iy PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010378
DIREGCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704317
ID: 152
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCO8
15082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438887  MPa  NTE INEN 2167
15062017 RESISTENCIA 550,0 637.866  MPa  NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,450 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1.25 1,453 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSY 0,40 0,681 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.80 0.10 1375 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 @ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma:
ING. JUAN CARIOS A BAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




. egcc CERTIFICADO DE CALIDAD
Sl Safl) ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080044

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FEA B ERigiah 05.09.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053295
NRO DE COLADA: 705146
D 720
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
28.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
28.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
28.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
28082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
28082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
28.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
28.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
28.082017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
28.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,344 MPa  NTEINEN 2167
28.082017 RESISTENCIA 550,0 649,403 MPa  NTEINEN 2167
28.082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,150 % NTE INEN 2167
28.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
28.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.08.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,400 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,507 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,450 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
28.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

—_—

Sello de Calidad
A\ \

v :
Instituto kcuatonano du Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M&
DA

=== YANESSARII L ADARES -
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Gdelco REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306729 1 12 7,7 0,61 1,33 70 0,1%  485,3 667,9 1,38 14,0 ok
16306729 2 12 7,7 0,63 1,19 70 -0,2% 4615 655,8 1,42 15,6 ok
16306729 3 12 7,8 0,63 1,23 70 -09% 457,4 665,9 1,46 14,3 ok
16306729 4 12 7,8 0,60 1,26 70 -0,6% 4615 659,6 1,43 14,5 ok
16306729 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,7% 491,44 675,4 1,37 14,2 ok
16306729 6 12 7,8 0,61 1,28 70 -0,3% 457,8 667,5 1,46 14,7 ok
16306729 7 12 8,0 0,59 1,25 70 -1,0% 460,0 658,3 1,35 15,0 ok
16306729 x 12 7,8 0,62 1,3 70 -0,5% 467,8 664,4 1,41 14,6 ok

colada: 129ton max 8,0 0,7 1,3 70 0,1% 491 675 1,46 15,6

min 7,7 0,6 1,2 70 -1,0% 457 656 1,35 14,0

9/28/2016 2:17:04 PM

adelca

=
mBDMTOR;;;;[;‘I;L]::Ll:;I %\'\\I qu[T“ D
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:17:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306729
= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.131 0.892 0.0115 0.0264 0.258 0.067 0.080
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0016 0.043 0.0003 98.11 0.453
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg‘;?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306730 1 16 10,35 0,75 1,90 70 0,5% 450,1 702,5 1,56 14,0 ok
16306730 2 16 10,35 0,74 2,00 70 0,3% 5425 713,2 1,31 14,3 ok
16306730 3 16 10,35 0,74 1,90 70 0,1% 5134 716,8 1,40 16,2 ok
16306730 4 16 10,30 0,75 1,94 70 -0,1% 531,2 717,1 1,35 14,0 ok
16306730 5 16 10,30 0,79 1,94 70 -0,3% 5325 718,0 1,35 14,0 ok
16306730 6 16 10,31 0,84 2,00 70 0,2% 510,4 723,0 1,42 15,6 ok
16306730 x 16 10,3 0,77 1,9 70 0,1% 513,3 715,1 1,40 14,7 ok
colada: 121ton max 10,4 0,84 2,0 70 0,5% 543 723 1,56 16,2
min 10,3 0,74 1,9 70 -0,3% 450 703 1,31 14,0
9/30/2016 9:45:02 AM
adelca -
mBDMTGH:; :l‘.!;[:l‘olcl;tln!lll-l:_: %ﬁl q pEETRD
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:44:58 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306730
C Si Mn P S Cu cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(1) 0.293 0.145 0.850 0.0157 0.0254 0.393 0.184 0.123
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % I
min
<x>(1) 0.018 0.0020 0.044 0.0006 97.84 0.464
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106593 1 12 7,8 0,71 1,65 70 0,6% 4726 693,3 1,47 18,2 ok
16106593 2 12 7,8 0,64 1,70 70 0,6% 4745 684,2 1,44 16,0 ok
16106593 3 12 7,8 0,55 1,66 70 15% 4743 692,6 1,46 16,3 ok
16106593 4 12 7,8 0,7 1,67 70 2,0% 467,0 691,0 1,48 14,0 ok
16106593 5 12 7,8 0,71 1,65 70 0,6% 467,8 689,9 1,47 18,5 ok
16106593 6 12 7,8 0,70 1,70 70 0,4% 486,0 687,0 1,41 14,0 ok
16106593 7 12 8,0 0,64 1,42 70 0,6% 461,3 666,8 1,45 16,0 ok
16106593 8 12 8,0 0,64 1,42 70 1,8% 444,0 652,9 1,47 16,0 ok
16106593 9 12 8,0 0,71 1,32 70 0,8% 4483 660,7 1,47 18,5 ok
16106593 10 12 8,0 0,60 1,51 70 0,5% 4474 652,9 1,46 14,5 ok
16106593 11 12 8,0 0,66 1,48 70 0,7%  458,7 652,9 1,42 16,0 ok
16106593 12 12 8,0 0,64 1,42 70 0,9% 457,8 664,2 1,45 15,0 ok
16106593 x 12 7,9 0,66 1,5 70 09% 463,3 674,0 1,45 16,1 ok
colada: 131ton max 8,0 0,7 1,7 70  2,0% 486 693 1,48 18,5
min 7,8 0,6 1,3 70  0,4% 444 653 1,41 14,0
Qdelco 9/28/2016 3:24:53 PM
=
el y WAl
Method: Fe-10-F 9/28/2016 3:24:51 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106593
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.270 0.167 0.870 0.0198 0.0474 0.448 0.104 0.130
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.022 0.0018 0.042 0.0005 97.79 0.439
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306865 1 12 7,8 0,65 1,66 70 -0,7% 484,5 705,87 1,46 15,0 ok
16306865 2 12 7,8 0,71 1,56 70 -0,8% 457,2 685,93 1,50 15,2 ok
16306865 3 12 7,9 0,61 1,46 70 -0,3% 490,7 702,91 1,43 16,4 ok
16306865 4 12 7,7 0,73 1,48 70 -0,5% 475,0 705,35 1,49 16,0 ok
16306865 5 12 7,8 0,69 1,53 70 -0,6% 4785 702,47 1,47 15,9 ok
16306865 6 12 8,0 0,60 1,57 70 -0,8% 472,1 702,53 1,49 15,4 ok
16306865 7 12 8,0 0,62 1,60 70 -0,7% 468,9 704,7 1,50 14,5 ok
16306865 x 12 7,9 0,66 1,6 70 -0,6% 475,3 701,4 1,48 15,5 ok
colada: 130ton max 8,0 0,7 1,7 70 -0,3% 491 706 1,50 16,4
min 7,7 0,6 1,5 70 -0,8% 457 686 1,43 14,5
Gdelcc 9/28/2016 2:53:35 PM
L  SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:53:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306865
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % e
min
=i = (T) 0.265 0.166 0.866 0.0166 0.0304 0.415 0.098 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<X =(T) 0.023 0.0034 0.043 0.0005 97.88 0.431
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306726 1 12 8,0 0,60 1,49 70 0,3% 4733 705,2 1,49 14,2 ok
16306726 2 12 8,0 0,64 1,57 70 -0,2% 462,4 702,8 1,52 16,7 ok
16306726 3 12 8,0 0,59 1,50 70 0,8% 459,9 700,3 1,52 18,7 ok
16306726 4 12 7,9 0,65 1,53 70 0,3% 461,9 705,9 1,53 17,0 ok
16306726 5 12 7,9 0,66 1,49 70 0,6% 451,7 703,0 1,56 15,4 ok
16306726 6 12 7,9 0,64 1,50 70 -0,1% 450,0 690,0 1,53 16,0 ok
16306726 7 12 7,8 0,69 1,53 70 0,2%  449,1 688,9 1,44 17,3 ok
16306726 x 12 7,9 0,64 1,5 70 0,3% 458,3 699,4 1,51 16,5 ok
colada: 129ton max 8,0 0,7 1,6 70 0,8% 473 706 1,56 18,7
min 7,8 0,6 1,5 70 -0,2% 449 689 1,44 14,2

e
L] I

adelca

1l b wadi
LAH CRATOHED FURIDECRS- AL

9/28/2016 10:42:33 AM

S SPECTRO

Method:

Comment:

Fe-10-F
Aceros Baja Aleacion
Type Standard SAE-1026 NUEVO

9/28/2016 10:42:07 AM

Type coIr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306726
C 5i Mn P 5 Cu Cr Hi
i) % i T e ¥ i i
min
=x= (7} 0. 306 0173 0884 00464 003235 0402 0030 010
max 0330 0.550 1.560 0.0420 00530
Mo Al ¥ B Fa C.E.
5 % Y o g
min
<x= (T} 0.3 00029 0.043 0. 0:0e04 47835 0.473
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C(

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075029

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 26.06.2017 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDING: 10008960
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704223
ID 433
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
220520177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 480,472 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 618,112 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,650 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,907 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,700 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA&EE%IE@'@,ES@M@@& TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. sﬁj autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076921

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
18.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10009510
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704162
ID 251
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
22,05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
22,05.2017 AREA NOM 201,086 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 492,909 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 645,767 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,594 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,913 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Selio de Calidad |
R I
W W' .Y
Institute Ecti-.llor]anu de :\lDrmaIiza(::iE
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

VIR

JEEEDE RAUMAD CAIDEDS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076915

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:REDIDLN 10009410
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBIEIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20%C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704156
D 334
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
22.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,400  MPa  NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 613478  MPa  NTE INEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,667 mm NTE INEN 2167
22062017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,927 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,925 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

AY - \
N AN
Instituto Ecuatoriane de Nermalizacien

Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita dﬂ &Etﬁ)ir cnoEEoEeg&n :thoCr;zadas Fr\eproducclones parciales del mismo.

. Mu%




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078342

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

T — S, PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na-PEDIDO: 10008809

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149

NRO DE COLADA: 705792

) 495

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
MECANICO

24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167

24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 490,324 MPa NTE INEN 2167

2407.2017  RESISTENCIA 550,0 637,816 MPa NTE INEN 2167

2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167

24.07.2017 DOBLADO Caonforme NTE INEN 2167

FISICO

24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,591 mm NTE INEN 2167

24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,900 mm NTE INEN 2167

24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167

24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
—f \
LN s Y

Ihstiun Feuatoniang dn Norm

alizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 y cuenta con el cerificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esqq’@&g“l,@qgrgerig@{g pstaTEterizadas reproducciones parciales del mismo.

VEANESSA VALEADARES\D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C A ADELCA

adelca

Certficass N° F2000000157
Fechs oe emesion 03 08 2017

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagne 106 1
Lugar: ALOAG. km * % Via Alcag - Santc Dormimgo Producto; 20157 PALANOUILLA SAE 1026 130x1 30x12000
Chiente:
Direceitn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
TR FECre LOUADR  RsDAlES] 2w # % Lo | Cr % N | A te t e W w e 1 S | n B Ce ! Ce w | OF | topsee fwena | Seccatn
o % roetag o' eI om it mnine S 247t A A &
Dbsarvacion:

7 ALMEIDA
SHUSERWANR NE CALINAD
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- ﬁ@; 77 CERTIFICADO DE CALIDAD
Vi ) B § s N ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

%

CERTIFICADO NRO: L1000078653

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HROGENIRECANENTA 1210011

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEUP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872

NRO DE COLADA: 704351

ID: 225

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCUS
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO

15,06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz  NTE INEN 2167

15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,983 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 . 852,150 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167

15062017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,403 NTE INEN 2167

15.06.2017 DOBLADO Confarme NTE INEN 2167

FISICO

15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,662 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0.10 1,365 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori
ACERIA

%s Eproducciones parciales del mismo.

Firma: co
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




